
1 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

Iepirkumu komisijas  

2017.gada 2.novembra sēdē 

protokols nr.1  

 

 

 

 

 

 

 

IEPIRKUMA 

 

“Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra”  

(NATURA 2000 vieta)” 

(Id. Nr. RD PAD 2017/30)  

 

Rīkots Eiropas Komisijas LIFE programmas līdzfinansēta projekta Nr.LIFE15NAT/LV/000900 

“Piekrastes biotopu aizsardzība dabas parkā  

“Piejūra” (NATURA 2000 vieta)”, (LIFECoHaBit) ietvaros 

 

 

NOLIKUMS 

 

(Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 9.pantu) 

  



2 

 

1. Pasūtītājs un Pasūtītāja kontaktpersona 

Pasūtītājs: 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments  

Amatu iela 4, Rīga, LV-1050, 

Reģ. Nr. LV90000056484,  

Tālrunis: + 371 67012947 

Fakss: + 371 67012872 

Mājas lapa: www.rdpad.lv  

 

Pasūtītāja kontaktpersonas: 

Par iepirkuma tehnisko specifikāciju: 

 Laura Veinberga 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta  

Projektu vadības pārvaldes  

Projektu nodaļas 

LIFE CoHaBit projekta vadītāja –  

teritorijas plānošanas un vides eksperte 

Tālr.:  67105871, Fakss: 67012949 

E-pasts: laura.veinberga@riga.lv 

 

par iepirkuma procedūras jautājumiem: 

Dīns Cielavs 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 

Administratīvās pārvaldes 

Pašvaldības iepirkumu un nodrošinājuma nodaļas vadītājs 

Pārvaldes vadītāja vietnieks 

Tālr.: 67012878, Fakss: 67012872 

E-pasts: dins.cielavs@riga.lv 

 

2. Informācijas apmaiņas kārtība 

Informāciju par iepirkumu Pasūtītājs publicē savā mājas lapā internetā http://www.rdpad.lv. 

Nolikumu ieinteresētie piegādātāji var saņemt to lejuplādējot elektroniskajā formātā 

Pasūtītāja mājaslapā www.rdpad.lv. 

2.1. Ieinteresēto piegādātāju pienākums ir pastāvīgi sekot mājas lapā publicētajai informācijai. 

2.2. Rakstisku skaidrojumu pieprasījumu par Nolikumu ieinteresētā persona var nosūtīt pa pastu, 

faksu vai uz e-pastu bez droša elektroniskā paraksta (vienlaicīgi nosūtot to pa pastu), 

adresējot iepirkuma komisijai. Saziņas dokumentā ietver iepirkuma nosaukumu un 

identifikācijas numuru. 

2.3. Ja ieinteresētais piegādātājs ir laikus pieprasījis papildu informāciju par iepirkuma Nolikumā 

iekļautajām prasībām, iepirkuma komisija to sniedz 3 (trīs) darba dienu laikā, bet ne vēlāk 

kā 4 (četras) dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. Atbildes uz 

piegādātāju pieprasījumiem sniegt papildu informāciju par Nolikumu tiek nosūtītas 

piegādātājam, kas uzdevis jautājumu, un vienlaikus publicētas interneta vietnē 

http://www.rdpad.lv. 

2.4. Skaidrojumi par Nolikumā noteiktajām prasībām tiek sniegti rakstveidā uz rakstiski saņemta 

pieprasījuma pamata un ievietoti pasūtītāja mājas lapā internetā http://www.rdpad.lv/. 

 

 

http://www.rdpad.lv/
http://www.rdpad.lv/
http://www.rdpad.lv/
http://www.rdpad.lv/
http://www.rdpad.lv/


3 

 

 

 

3. Informācija par iepirkumu un tā priekšmetu 

Iepirkuma priekšmets ir “Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā 

“Piejūra” (NATURA 2000 vieta)” (id. Nr. RD PAD 2017/30) atbilstoši Tehniskajai 

specifikācijai (Nolikuma 1.pielikums).  

Iepirkuma identifikācijas Nr. RD PAD 2017/30. 

Iepirkuma priekšmets nav sadalīts daļās. 

Pretendents nevar iesniegt piedāvājuma variantus. 

Tehniskā specifikācija satur obligātas prasības attiecībā uz iepirkuma priekšmetu. 

Iepirkuma CPV kods: 90700000-4 (Vides pakalpojumi).  

3.1. Paredzamā līgumcena 

Iepirkuma paredzamā līgumcena: līdz EUR 30 465,00 (bez PVN).  

3.2. Iepirkuma līguma izpildes vieta 

Iepirkuma līguma izpildes vieta ir Rīga. 

3.3. Iepirkuma līguma izpildes termiņš  

Iepirkuma līguma izpildes termiņš –  

līdz 2019.gada 31.decembrim. 

3.4. Piedāvājuma vērtēšanas kritērijs 

Piedāvājuma vērtēšanas kritērijs – saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru nosaka 

ņemot vērā cenu. 

3.5. Finansējums  

Eiropas Komisijas LIFE programmas finansējums projektam Nr.LIFE15NAT/LV/000900 

“Piekrastes biotopu aizsardzība dabas parkā “Piejūra” (NATURA 2000 vieta), (LIFE 

CoHaBit). 

 

 

4. Piedāvājums 

4.1. Piedāvājumu iesniegšanas vieta, datums, laiks un kārtība 

4.1.1. Ieinteresētie piegādātāji piedāvājumus var iesniegt līdz 2017.gada 13.novembra plkst.11:00 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamentā, Rīgā, Amatu ielā 4, Dokumentu un 

informācijas pārvaldības nodaļā (3.stāvā), piedāvājumu iesniedzot personīgi vai atsūtot pa 

pastu. Pasta sūtījumam jābūt saņemtam šajā punktā norādītajā adresē līdz šajā punktā 

minētajam termiņam. 

4.1.2. Piedāvājumi, kuri iesniegti pēc Nolikumā noteiktā piedāvājuma iesniegšanas termiņa vai kas 

nav noformēti tā, lai piedāvājumā iekļautā informācija nebūtu pieejama līdz piedāvājumu 

atvēršanas brīdim, netiks vērtēti un neatvērti tiks nosūtīti (atdoti) atpakaļ iesniedzējam. 

4.1.3. Pretendents var rakstveidā mainīt vai atsaukt savu piedāvājumu līdz piedāvājumu 

iesniegšanas termiņa beigām. Piedāvājuma atsaukšanai ir bezierunu raksturs un tā izslēdz 

Pretendentu no tālākas līdzdalības konkursā. Piedāvājuma maiņas gadījumā par piedāvājuma 

iesniegšanas laiku tiek uzskatīts pēdējā piedāvājuma iesniegšanas brīdis. 

4.1.4. Atklāta piedāvājumu atvēršanas sanāksme nav paredzēta. 

 

4.2. Piedāvājuma noformēšana 

Piedāvājuma dokumenti jāsakārto šādā secībā: 

4.2.1. Kvalifikācijas dokumenti, kuriem pievienota Pieteikuma vēstule Iepirkumam (Nolikuma 2. 

pielikums); 

4.2.2. Finanšu - Tehniskais piedāvājums (Nolikuma 6.pielikums); 



4 

 

4.3. Piedāvājums (1 oriģināls un 1 kopija) ir jāiesniedz slēgtā aploksnē, uz kuras jānorāda: 

4.3.1. Pasūtītāja nosaukums un adrese; 

4.3.2. Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, tālrunis, fakss, 

kontaktpersona un elektroniskā pasta adrese; 

4.3.3. Atzīme “Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra” (NATURA 

2000 vieta)”, identifikācijas Nr. RD PAD 2017/30”. Neatvērt līdz 2017.gada 

13.novembra, plkst. 11:00”. 

4.3.4. Piedāvājuma dokumentiem jābūt cauršūtiem tā, lai tos nebūtu iespējams atdalīt, lapām jābūt 

sanumurētām. Uz pēdējās lapas aizmugures cauršūšanai izmantojamā aukla jānostiprina ar 

pārlīmētu lapu, uz kuras jānorāda cauršūto lapu skaits, ko ar savu parakstu apliecina 

pretendenta pilnvarots pārstāvis. Uz piedāvājuma oriģināla un tā kopijas jābūt attiecīgai 

norādei „ORIĢINĀLS” vai „KOPIJA”. Piedāvājums pretendentam jānoformē un jāiesniedz 

vienā iesietā sējumā. 

4.4. Piedāvājuma sākumā ievieto satura rādītāju. Piedāvājums jāsagatavo latviešu valodā, 

datorrakstā, tam jābūt skaidri salasāmam, bez labojumiem vai dzēsumiem, lai izvairītos no 

jebkādiem pārpratumiem. Ja ir izdarīti labojumi, tiem jābūt apstiprinātiem ar Pretendenta 

pilnvarotās personas parakstu. Ja pastāvēs jebkāda veida pretrunas starp oriģinālu un kopiju, 

noteicošais būs oriģināls. Ja pastāvēs jebkāda veida pretrunas starp skaitlisko vērtību 

apzīmējumiem ar vārdiem un skaitļiem, noteicošais būs apzīmējums ar vārdiem. 

4.5. Svešvalodā sagatavotiem piedāvājuma dokumentiem jāpievieno apliecināts tulkojums 

latviešu valodā saskaņā ar 2000.gada 22.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.291 

„Kārtība, kādā apliecināmi dokumentu tulkojumi valsts valodā”. Par dokumentu tulkojuma 

atbilstību oriģinālam atbild Pretendents. 

4.6. Dokumentu kopijas jāapliecina normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Iesniedzot 

piedāvājumu, piegādātājs ir tiesīgs visu iesniegto dokumentu atvasinājumu un tulkojumu 

pareizību apliecināt ar vienu apliecinājumu, ja viss piedāvājums ir caurauklots. Piedāvājumā 

iekļautajiem dokumentiem un to noformējumam jāatbilst Dokumentu juridiskā spēka 

likumam un Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.916 „Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. 

4.7. Visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājuma sagatavošanu un iesniegšanu, sedz Pretendents. 

4.8. Ja attiecībā uz Iepirkuma priekšmetu nepieciešams ievērot komercnoslēpumu atbilstoši 

Komerclikuma 19.pantam vai tā uzskatāma par konfidenciālu informāciju, Pretendents to 

norāda savā piedāvājumā. Pretendents nevar noteikt komercnoslēpuma vai konfidenciālas 

informācijas statusu informācijai, kura atbilstoši Publisko iepirkumu likuma vai citu 

normatīvo aktu regulējumam ir vispārpieejama informācija. 

4.9. Pretendents iesniedz parakstītu piedāvājumu. Ja piedāvājumu iesniedz juridiska persona, to 

paraksta Pretendenta amatpersona ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā vai atbilstošā 

reģistrā ārvalstīs nostiprinātām paraksta tiesībām vai šīs personas pilnvarota persona, 

pievienojot atbilstoši noformētu pilnvarojuma dokumenta oriģinālu vai tā apliecinātu kopiju. 

Ja piedāvājumu iesniedz piegādātāju apvienība, piedāvājumu paraksta visas personas, kas 

ietilpst apvienībā. 

 

5. Pretendenta kvalifikācijas prasības 

5.1. Pretendentu izslēgšanas nosacījumi: 

5.1.1. Attiecībā uz pretendentu, kuram būtu piešķiramas Iepirkuma līguma slēgšanas tiesības, 

nepastāv Publisko iepirkumu likuma 9.panta astotās daļas 1., 2., 3. vai 4.punktā noteiktie 

pretendenta izslēgšanas nosacījumi, t.i., Pasūtītājs izslēdz pretendentu no dalības Iepirkumā 

jebkurā no šādiem gadījumiem: 



5 

 

5.1.1.1. pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad 

maksātnespējas procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts 

pasākumu kopums), apturēta tā saimnieciskā darbība vai pretendents tiek likvidēts; 

5.1.1.2. ir konstatēts, ka piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai dienā, kad 

pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, 

pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, 

ir nodokļu parādi, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un 

pastāvīgi dzīvojošiem pretendentiem pasūtītājs ņem vērā informāciju, kas ievietota Ministru 

kabineta noteiktajā informācijas sistēmā Valsts ieņēmumu dienesta publiskās nodokļu 

parādnieku datubāzes un Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas pēdējās datu 

aktualizācijas datumā; 

5.1.1.3. iepirkuma dokumentu sagatavotājs (pasūtītāja amatpersona vai darbinieks), iepirkuma 

komisijas loceklis vai eksperts ir saistīts ar pretendentu Publisko iepirkumu 

likuma 25.panta pirmās un otrās daļas izpratnē vai ir ieinteresēts kāda pretendenta izvēlē, un 

pasūtītājam nav iespējams novērst šo situāciju ar mazāk pretendentu ierobežojošiem 

pasākumiem; 

5.1.1.4. uz pretendenta norādīto personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, 

ka tā kvalifikācija atbilst prasībām, kas noteiktas iepirkuma Nolikumā, kā arī uz 

personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir personālsabiedrība, ir attiecināmi 

5.1.1.1., 5.1.1.2. un 5.1.1.3.punkta nosacījumi. 

 

6. Pretendenta kvalifikācijas prasības 

7. Pretendentam jāiesniedz šādi 

Pretendenta kvalifikāciju apliecinoši 

dokumenti: 

6.1.Pretendents, tai skaitā personālsabiedrība 

un visi personālsabiedrības biedri (ja 

piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība) vai 

visi personu apvienības dalībnieki (ja 

piedāvājumu iesniedz personu apvienība), kā 

arī apakšuzņēmēji (ja pretendents 

Pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt 

apakšuzņēmējus), normatīvajos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos ir reģistrēti 

komercreģistrā vai līdzvērtīgā reģistrā Latvijā 

vai ārvalstīs.  

 

 

 

7.1. Par Latvijas Republikā reģistrēto 

Pretendentu reģistrāciju atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām (ja normatīvie akti to paredz), 

Iepirkuma Komisija pārbaudīs publiski 

pieejamās datubāzēs vai attiecīgajā reģistra 

iestādē. Pretendentam, kas nav reģistrēts 

Latvijas Republikas Komercreģistrā, 

jāiesniedz dokuments, kas apliecina 

reģistrāciju kompetentas valsts institūcijas 

reģistrā. Ārvalstīs reģistrētam Pretendentam 

jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts 

institūcijas izsniegts dokuments, kas apliecina, 

ka Pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts 

normatīvo aktu prasībām. 

6.2.Pretendenta pārstāvim, kas parakstījis 

piedāvājuma dokumentus, ir pārstāvības 

(paraksta) tiesības. 

7.2. Dokuments, kas apliecina Pretendenta 

pārstāvja pārstāvības (paraksta) tiesības. 

Ja tiek iesniegta pilnvara, pilnvarai pievieno 

pilnvaras devēja pārstāvības (paraksta) tiesības 

apliecinošu dokumentu. 

6.3. Pretendenta kopējais (neto) finanšu 

apgrozījums iepriekšējos 3 (trīs) gados 

(2014., 2015. un 2016.) ir vismaz EUR 

50 000,00 (piecdesmit tūkstoši euro un 00 

7.3. Apliecinājums par Pretendenta kopējo 

(neto) finanšu apgrozījumu par 3 (trīs) 

iepriekšējiem finanšu gadiem (2014., 2015., un 

2016.). Pretendents vai personu apvienības 



6 

 

centi.  dalībnieks, kura darbības ilgums ir mazāks par 

3 (trīs) gadiem, apliecinājumā norāda finanšu 

apgrozījumu par attiecīgo darbības laiku. 

6.4. Pretendents var balstīties uz trešo personu 

iespējām, lai izpildītu prasības attiecībā uz 

pretendenta saimniecisko un finansiālo 

stāvokli.  

7.4. Ja Pretendents balstīties uz trešo personu 

iespējām ir jāiesniedz dokumenti, kas pierāda, 

ka tā rīcībā būs nepieciešamie resursi 

iesniedzot, piemēram, šo personu 

apliecinājumu vai vienošanās par sadarbību 

konkrēta līguma izpildē. 

6.5. Pretendents iepriekšējo 3 (trīs) gadu 

(2014., 2015. 2016. un 2017.gads līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai) laikā ir 

pieredze vismaz 2 (divu) zaļo platību un 

ūdenstilpju apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniegšanā, tajā skaitā: 

6.5.1. vismaz 1 (vienu) zaļo un ūdenstilpju 

platību apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniedzis kā ģenerāluzņēmējs; 

6.5.2. vismaz 1 (viens) pakalpojums sniegts 

īpaši aizsargājamā dabas teritorijā. 

7.5. Pretendenta un apakšuzņēmēju (ja 

pretendents Pakalpojuma sniegšanai plāno 

piesaistīt apakšuzņēmējus un balstīties uz to 

tehniskajām un profesionālajām iespējām) 

apstiprināts pieredzes saraksts saskaņā ar 

Nolikuma 3.pielikumu, norādot informāciju 

par pretendenta sniegtajiem pakalpojumiem 

saskaņā ar Nolikuma 6.5.punktā minēto. 

 

6.6. Pretendentam līguma izpildē jānodrošina 

šādus galvenos speciālistus: 

6.6.1. Darbu vadītāju ar augstāko izglītību 

dabas zinībās vai agronomijā vai speciālistu  

sertificētu dabas ekspertu sugu grupā: jūras 

piekraste. 

6.6.2. Darba aizsardzības speciālistu, kuram 

ir apliecība par profesionālās pilnveides 

izglītību darba aizsardzības un drošības 

programmā. 

6.6.3. Traktortehnikas vadītāju, kuram ir 

attiecīgās traktortehnikas vadītāja 

kvalifikāciju apliecinoša licencētas izglītības 

iestādes izsniegta apliecība, vai sertifikāts. 

6.6.4. Krūmgrieža, motorzāģa operatoru, 

kuram ir attiecīgā motorinstrumenta 

operatora kvalifikāciju apliecinoša licencētas 

izglītības iestādes izsniegta apliecība. 

Viena persona var veikt vairāku galveno 

speciālistu darba pienākumus, ja šai personai 

ir attiecīgi kvalifikāciju apliecinoši 

dokumenti. 

7.6. Līguma izpildē piesaistīto galveno 

speciālistu saraksts atbilstoši 4.pielikumam. 

Piesaistīto speciālistu CV un apliecinājums, 

saskaņā ar Nolikuma 5.pielikumu, klāt 

pievienojot, kvalifikāciju un izglītību 

apliecinošus dokumentus, kas apliecinātu 

atbilstību Nolikuma 6.6.punktā izvirzītajām 

prasībām. 

 

6.7. Pretendenta rīcībā ir nepieciešamā 

tehnika, instrumenti un cits tehniskais un 

cilvēkresursu nodrošinājums, kas 

nepieciešams  līguma izpildei. 

7.7. Apliecinājums, ka Pretendenta rīcībā ir 

nepieciešamā tehnika, instrumenti un cits 

tehniskais un cilvēkresursu nodrošinājums, kas 

nepieciešams sekmīgai līguma izpildei. 



7 

 

 

6.8. Pretendents var balstīties uz trešo personu 

iespējām, lai izpildītu prasības attiecībā uz 

Pretendenta tehniskām un profesionālām 

iespējām. 

Ja Pretendents balstās uz trešo personu 

iespējām, tad Pretendents pierāda, ka viņa 

rīcībā būs attiecīgie resursi. 

Pretendents, lai apliecinātu profesionālo 

pieredzi vai pasūtītāja prasībām atbilstoša 

personāla pieejamību, var balstīties uz citu 

personu iespējām tikai tad, ja šīs personas 

sniegs pakalpojumus, kuru izpildei attiecīgās 

spējas ir nepieciešamas. 

7.8. Pretendents iesniedz dokumentus, kas 

pierāda: 

7.8.1. ka tam būs nepieciešamie resursi, uz 

kuriem viņš balstījies, iesniedzot piedāvājumu 

un, 

7.8.2. ka šie resursi Pretendentam būs pieejami 

visu iepirkuma līguma izpildes laiku. 

Piemēram, var iesniegt personas, uz kuras 

iespējām Pretendents balstās, rakstisku 

apliecinājumu par piedalīšanos iepirkumā, kā 

arī apliecinājumu nodot Pretendenta rīcībā 

līguma izpildei nepieciešamos resursus 

(norādot konkrētus darbus, kādi tiks veikti 

līguma izpildes laikā), gadījumā, ja ar 

pretendentu tiks noslēgts iepirkuma līgums. 

Ja personai, kas paraksta apliecinājumu, 

saskaņā ar Latvijas Republikas Uzņēmuma 

reģistra informāciju nav pārstāvības tiesības, 

tad klāt jāpievieno dokumentu, kas apliecina 

šīs personas pārstāvības tiesības. 

6.9.Finanšu – tehniskais piedāvājums. 

7.9. Finanšu – tehnisko piedāvājumu 

Pretendents sagatavo atbilstoši Nolikuma 

tehniskai specifikācijai (Nolikuma 

1.pielikums) un atbilstoši Finanšu – tehniskā 

piedāvājuma  veidnei (Nolikuma 6. 

pielikums). 

Finanšu - tehniskā piedāvājumā cenas jānorāda 

eiro (EUR) bez PVN. 

Finanšu - tehniskajā piedāvājumā norādītajās 

cenās jāiekļauj visas izmaksas, kas ir saistītas 

ar pakalpojumiem, lai nodrošinātu iepirkuma 

līguma izpildi pilnā apjomā, nolīgtajā termiņā 

un labā kvalitātē. Pasūtītājs nemaksās nekādus 

pretendenta papildu izdevumus, kas nebūs 

iekļauti finanšu piedāvājumā. 

Ja pakalpojuma sniegšanas laikā mainās ar to 

saistītie normatīvie tiesību akti, tiek pieņemti 

jauni normatīvie tiesību akti, un atzīti par 

spēku zaudējušiem iepriekšējie, pakalpojums 

jāsniedz saskaņā ar jaunajiem normatīvajiem 

tiesību aktiem, un līgumcena netiks mainīta. 

6.10. Ja tiek piesaistīti ārvalstu speciālisti, 

tiem jāatbilst izglītības un profesionālās 

kvalifikācijas prasībām attiecīgas 

profesionālās darbības veikšanai Latvijas 

republikā un gadījumā, ja ar pretendētu tiks 

noslēgts līgums par zaļo platību 

7.10. Pretendenta apliecinājums par atbilstību 

Nolikuma 6.10.punktā minētajam. 



8 

 

apsaimniekošanas veikšanu, šie speciālisti 

iegūs profesionālās kvalifikācijas atzīšanas 

apliecību vai reģistrēsies attiecīgajā profesiju 

reģistrā. 

 

8.    Piedāvājumu vērtēšana 

Iesniegto piedāvājumu vērtēšana notiek saskaņā ar šajā Nolikumā izvirzītajām prasībām un 

Publisko iepirkumu likumu. 

8.1. 1.posms – Piedāvājumu noformējuma pārbaude 

Lai pārliecinātos, vai Pretendenta piedāvājums atbilst Nolikumā noteiktajām piedāvājuma 

noformējuma prasībām, iepirkuma komisija veiks Nolikuma 4.2.punktā noteikto prasību 

pārbaudi.  

8.2. 2. posms – Pretendentu atlase 

Lai pārliecinātos, vai pretendents un tā iesaistītie apakšuzņēmēji atbilst Nolikumā 

noteiktajām pretendentu kvalifikācijas prasībām, iepirkumu komisija veiks Nolikuma 6. un 

7.punktā noteikto prasību un dokumentu pārbaudi.  

8.3.  3. posms – Finanšu - tehniskā piedāvājuma pārbaude 

Iepirkuma komisija pārbaudīs Finanšu – tehniskā piedāvājuma atbilstību tehniskajā 

specifikācijā noteiktajām prasībām.  

Vērtējot Finanšu piedāvājumu, Iepirkumu komisija pārbaudīs, vai piedāvājumā nav 

aritmētisku kļūdu. Ja Iepirkuma komisija konstatēs aritmētiskās kļūdas, tā veiks pārrēķinu 

un turpmākajā vērtēšanas procesā izmantos labotās cenas. Par aritmētisko kļūdu labojumiem 

Pasūtītājs informēs Pretendentu. Vērtējot finanšu piedāvājumu, pasūtītājs ņem vērā 

labojumus. 

8.4. Ja komisija konstatē, ka pretendents ir iesniedzis piedāvājuma cenu, par kuras pamatotību 

rodas šaubas, tiek pārbaudīts vai iesniegtais piedāvājums nav nepamatoti lēts. 

8.5. No piedāvājumiem, kas atbilst visām šajā Nolikumā izvirzītajām prasībām, izvēlēsies 

saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu, kuru nosaka ņemot vērā cenu. 

8.6. Lai pārliecinātos par pretendenta atbilstību Publisko iepirkumu likuma 9.panta astotajai daļai 

Pasūtītājs par pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, iegūs 

informāciju no Ministru Kabineta noteikumos noteiktās  informācijas sistēmas.  

8.7. Ja iepirkumam nav iesniegti piedāvājumi vai piedāvājumi neatbilst Nolikuma prasībām, 

komisija pieņem lēmumu izbeigt iepirkumu, neizvēloties nevienu piedāvājumu. 

Piedāvājumu vērtēšanu komisija veic slēgtā sēdē. 

8.8.  Ja pretendents neatbilst kādai no Nolikumā izvirzītajām prasībām vai nav iesniedzis visus 

pieprasītos dokumentus vai ziņas, vai pasūtītājs, pārbaudot iesniegtās ziņas, konstatē, ka tās 

nav atbilstošas, tas tiek izslēgts no turpmākās dalības iepirkumā. 

8.9.  Komisija neizskata pretendenta piedāvājumu un izslēdz pretendentu no turpmākās dalības, ja 

attiecībā uz konkrēto pretendentu ir iestājušies Nolikuma 5.1.punktā minētie gadījumi. 

8.10.  Ja komisija iepirkuma norises laikā konstatē, ka pretendents, iesniedzot piedāvājumu, ir 

sniedzis nepatiesas ziņas, tas tiek izslēgts no turpmākās dalības iepirkumā. 

8.11.  Salīdzināti un vērtēti tiek tie piedāvājumi, kuri ir atzīti par atbilstošiem pretendentu atlasē un 

Finanšu - tehnisko piedāvājumu atbilstības pārbaudē. 

 

9. Iepirkuma līgums 

9.1. Pasūtītājs, pamatojoties uz pretendenta piedāvājumu, slēdz iepirkuma līgumu. 

9.2. Ja pretendents tiek pasludināts par uzvarētāju, ar to tiek noslēgts iepirkuma līgums. Līgums 

stājas spēkā pēc tā abpusējas parakstīšanas. 



9 

 

9.3. Līguma ar uzvarētāju nenoslēgšanas gadījumā komisija pieņem lēmumu slēgt līgumu ar 

nākamo saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma iesniedzēju, kas atbilst Nolikumā 

izvirzītajām prasībām. 

9.4. Iepirkuma līgums ar izraudzīto pretendentu tiek slēgts, ņemot vērā pretendenta piedāvājumā 

norādītās cenas. 

9.5. Iepirkuma līgums tiek slēgts atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 9.panta piecpadsmitajā 

daļā minētajam, kā arī iepirkumu līgumā var tikt veikti grozījumi tikai saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma 9.panta deviņpadsmito daļu. 

9.6. Pasūtītājs ir tiesīgs pārtraukt Iepirkumu un neslēgt Iepirkuma līgumu, ja tam ir objektīvs 

pamatojums.  

9.7. Atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 9.panta astoņpadsmitajai daļai, desmit darbdienu laikā 

pēc tam, kad stājas spēkā Iepirkuma līgums vai tā grozījumi, Pasūtītājs savā pircēja profilā 

ievieto attiecīgi Iepirkuma līguma vai tā grozījumu tekstu, atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai, ievērojot komercnoslēpuma aizsardzības prasības. Iepirkuma līguma un 

tā grozījumu teksts ir pieejams pircēja profilā vismaz visā Iepirkuma līguma darbības laikā, 

bet ne mazāk kā 36 mēnešus pēc Iepirkuma līguma spēkā stāšanās dienas. 

 

10.         Pretendenta pienākumi un tiesības: 

10.1. Iepirkuma komisijas noteiktajā termiņā sniegt atbildes un skaidrojumus uz Iepirkuma 

komisijas pieprasījumiem. 

10.2. Segt visas izmaksas, kas saistītas ar piedāvājumu sagatavošanu un iesniegšanu neatkarīgi no 

Iepirkuma rezultāta. 

10.3. Pretendentam ir tiesības pārsūdzēt Iepirkuma komisijas pieņemto lēmumu Administratīvajā 

rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā mēneša laikā no lēmuma 

saņemšanas dienas. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

10.4. Pretendenta tiesības saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, Nolikumu un Latvijas Republikā 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

11.       Iepirkuma komisijas pienākumi un tiesības 

11.1. Nodrošināt pretendentu brīvu konkurenci, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret tiem. 

11.2. Pieaicināt atzinumu sniegšanai neatkarīgus ekspertus ar padomdevēja tiesībām. 

11.3. Iepirkuma komisijas tiesības saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, Nolikumu un Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

12.       Citi jautājumi 

12.1. Noteikumi interpretējami saskaņā ar vispārpieņemtajām tiesību normu iztulkošanas 

metodēm. 

12.2. Noteikumos nenoregulētajiem jautājumiem piemērojami Latvijas Republikas normatīvie 

tiesību akti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


10 

 

 

1.pielikums nolikumam 

iepirkuma Id.Nr. RD PAD 2017/30 

 
 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

“Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra”  

(NATURA 2000 vieta)” 

ID Nr. RD PAD 2017/30 

 

 

1. Vispārīga informācija  

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments (turpmāk – Departaments) 2016. gada 

1. septembrī ir uzsācis Eiropas Komisijas vides pasākumu programmas LIFE apakšprogrammas 

„LIFE Daba un bioloģiskā daudzveidība” līdzfinansēta projekta Nr.LIFE15NAT/LV/000900 

„Piekrastes biotopu aizsardzība dabas parkā „Piejūra” (NATURA 2000 vieta)” (LIFE CoHaBit), 

(PVS 3085) (turpmāk - LIFE CoHaBit) īstenošanu, kura ietvaros dabas parkā „Piejūra” ir  plānota 

piekrastes biotopu aizsardzības un atjaunošanas darbu veikšana. 

Piekrastei raksturīgās bioloģiskās  un vides daudzveidības  saglabāšanu un atjaunošanu dabas 

parkā „Piejūra” ir plānots veikt saskaņā ar dabas parka „Piejūra” dabas aizsardzības plānu 2004.-

2015. gadam, kura derīguma termiņš ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra 2016. 

gada 18. februāra rīkojuma Nr.24 27.punktu pagarināts līdz 2019. gada 31. decembrim, noteiktajām 

dabas parka labiekārtošanas prasībām, kā arī normatīvo aktu prasībām. 

LIFE CoHaBit atbilst Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam un Rīgas 

attīstības programmā 2014.-2020. gadam noteiktā ilgtermiņa attīstības mērķa „IM3 ērta, droša un 

iedzīvotājiem patīkama pilsētvide” rīcības virziena „RV15 Laba vides kvalitāte” uzdevumiem 

„U15.1. Nodrošināt efektīvu pilsētas dabas, apstādījumu un rekreācijas teritoriju apsaimniekošanu un 

labiekārtošanu (t.sk. ūdenstilpes)” un „U15.2. Saglabāt bioloģisko daudzveidību”. 

LIFE CoHaBit mērķa teritorija ir dabas parks “Piejūra”, kas ir NATURA 2000 vieta (kods 

LV0301700). Tā ir teritorija ar lielu dabas daudzveidību un augstvērtīgiem rekreācijas resursiem, 

vienlaikus viena no noslogotākajām aizsargājamām teritorijām valstī, dēļ galvaspilsētas un pieaugošu 

apbūvju zonu tuvuma. 

LIFE CoHaBit vispārējais mērķis ir antropogēnās slodzes mazināšana un Eiropas Savienības 

(turpmāk - ES) nozīmes piekrastes  biotopu un sugu atjaunošana dabas parkā “Piejūra”.  
LIFE CoHaBit specifiskais mērķis ir veicināt 13 piekrastes biotopu veidu (no tiem 7 ir  ES 

prioritāte) un 2 augu sugu, kas minētas ES Biotopu direktīvā, ilgtspējīgu apsaimniekošanu. Kā arī 9 

Bernes konvencijas sarakstā iekļautu biotopu, 6 putnu sugu, kas iekļautas ES Putnu direktīvā, 

saglabāšanu, atjaunošanu un ilgtspējīgu apsaimniekošanu dabas parkā “Piejūra” (NATURA 2000 

vieta) un tam piegulošajā teritorijā.  

LIFE CoHaBit uzdevumi: ES nozīmes piekrastes biotopu un sugu aizsardzības un 

apsaimniekošanas pasākumu ieviešana dabas parka “Piejūra” teritorijā izvēlētās demonstrācijas 

vietās, izmantojot videi draudzīgu un Latvijas kontekstā inovatīvu metožu kopumu biotopu 

aizsardzībai īpaši aizsargājamās teritorijās un ierobežot invazīvo svešzemju sugu izplatību un ietekmi 

uz piekrastes biotopiem, kā arī veikt infrastruktūras izbūvi antropogēnās slodzes mazināšanai. LIFE 



11 

 

CoHaBit laikā tiek izstrādāts dabas parka “Piejūra” aizsardzības plāns un veikti sabiedrības 

informēšanas pasākumi par biotopu aizsardzību, saglabāšanu, atjaunošanu un ilgtspējīgu 

apsaimniekošanu.  

Iepirkums saistīts ar Projekta aktivitāšu realizēšanu un mērķu sasniegšanu: 

Aktivitātes C1 apraksts: Svešzemju sugu ietekmes mazināšana ES aizsargājamo biotopu 

saglabāšanai: Aktivitāte ietver svešzemju sugu – vārpainā korinte un krokainā roze izzāģēšanu un 

augu sakņu izrakšanu, Kanādas zeltslotiņas pļaušanu un Tatārijas salāta izraušanu, kā arī krūmu un to 

atvašu izzāģēšanu. Kopšanas un atjaunošanas darbu ietvaros tiks apkopti 10 ha platības parka 

piekrastes un kāpu zonas, kā arī  dabas lieguma zonu teritorijas (Tehniskās specifikācijas pielikumi 

Nr.1., Nr.2. un Nr.3. un Nr.4.). 

Aktivitātes C3 apraksts: Piekrastes lagūnu saglabāšanas un atjaunošanas pasākumi 

dabas lieguma zonā “Daugavgrīva”: Aktivitāte ietver aizaugošu lagūnu ūdens platību 

palielināšanu, samazinot niedrāju un krūmu platību, tādējādi  palielinot ūdensklaja platību. Kopšanas 

un atjaunošanas darbu ietvaros tiks apkopti 4,96 ha lagūnu platības. (Tehniskās specifikācijas 

pielikumi Nr.1. un Nr.6.) 

Aktivitātes C4 apraksts: Boreālo Baltijas piekrastes pļavu saglabāšanas un atjaunošanas 

pasākumi dabas lieguma zonā “Vakarbuļļi”. (Demonstrācijas vietas Nr. 2 izveide, Vakarbuļļi): 

Aktivitāte ietver piejūras zālāju un augsto lakstaugu sabiedrību atjaunošanu un kopšanu, veicot zālāja 

uzraušanu ar ecēšām un pļaušanu. Kā arī  krūmu un jaunāku koku apauguma noņemšanu aizaugošā 

pļavā un niedrāju pļaušanu gar Buļļupes krastu. Pļavas saglabāšanas un atjaunošanas darbu ietvaros 

tiks apkopti 4,54 ha pļavas platības. (Tehniskās specifikācijas pielikumi Nr.1. un Nr.5.). 

2. Atbilstība normatīvajiem aktiem: 

Atbilstoši 2016. gada 23. augustā noslēgtajam Finansēšanas līgumam Nr. 02-14.6/16/153 starp 

Eiropas Komisiju un LIFE CoHaBit vadošo partneri – Carnikavas novada domi, 2016.gada 

1.septembrī ir uzsākta LIFE CoHaBit īstenošana, kura Sadarbības partneris, saskaņā ar 2016.gada 

22.decembrī noslēgto sadarbības līgumu Nr. DA-16-157-lī, ir Rīgas domes Pilsētas attīstības 

departaments. 

Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšanai jāņem vērā šādi normatīvie akti: 

LR Likumi 

• „Sugu un biotopu aizsardzības likums” 

•  „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 

• „Aizsargjoslu likums” 

Ministru kabineta noteikumi 

• Ministru kabineta 2006.gada 14.marta noteikumi Nr.204 „Dabas parka „Piejūra" individuālie 

aizsardzības un izmantošanas noteikumi”; 

• Ministru kabineta 2010.gada 30.septembra noteikumi Nr.925 „Sugu un biotopu aizsardzības 

jomas ekspertu atzinuma saturs un tajā ietvertās minimālās prasības”. 

Rīgas pašvaldības saistošie noteikumi: 

• Rīgas teritorijas plānojums 2006.-2018. Gadam, pieejams Rīgas domes Pilsētas attīstības 

departamenta mājas lapā: http://www.rdpad.lv/rtp/speka-esosais/  

Citi informatīvi materiāli: 

• Laime B. (red.) 2017. Aizsargājamo biotopu saglabāšanas vadlīnijas Latvijā. 1.sējums 

Piejūra, smiltāji un virsāji. Dabas aizsardzības pārvalde, Sigulda. Vadlīnijas pieejamas Dabas 

aizsardzības pārvaldes mājas lapā:  http://nat-

programme.daba.gov.lv/upload/File/Piekrastes_vadlinijas_majaslapai_29-10-2016(1).pdf  

• Dabas parka “Piejūra” dabas aizsardzības plāns.  LU, Rīga, 2004.gada 29.septembris, 

pieejams Dabas aizsardzības pārvaldes mājas lapā: 

https://www.daba.gov.lv/public/lat/iadt/dabas_parki/piejura/  

http://www.rdpad.lv/rtp/speka-esosais/
http://nat-programme.daba.gov.lv/upload/File/Piekrastes_vadlinijas_majaslapai_29-10-2016(1).pdf
http://nat-programme.daba.gov.lv/upload/File/Piekrastes_vadlinijas_majaslapai_29-10-2016(1).pdf
https://www.daba.gov.lv/public/lat/iadt/dabas_parki/piejura/


12 

 

 

3. Līguma mērķis 

Līguma ietvaros saskaņā ar šo Tehnisko specifikāciju un tās pielikumiem Izpildītājam jāsniedz 

sekojoši pakalpojumi: 

1. Jāveic invazīvo augu sugu ierobežošana dabas parka “Piejūra” dabas lieguma zonās 

„Vakarbuļļi”, „Daugavgrīva” un piekrastes kāpu teritorijā  pie Rītabuļļu pludmales. 

2. Jāveic lagūnu biotopu atjaunošana dabas parka “Piejūra” dabas lieguma zonā 

„Daugavgrīva”. 

3. Jāveic piejūras zālāju un augsto lakstaugu sabiedrību atjaunošana dabas lieguma zonā 

„Vakarbuļļi”. 

 



13 

 

 

4. Darba uzdevumi un to veidi 

“C1. Invazīvo augu sugu ierobežošana dabas lieguma zonās “Vakarbuļļi”, “Daugavgrīva” un piekrastes kāpu un pludmales teritorijā pie 

Rītabuļļu pludmales 

Darbu veidi 

Darbu 

veikšanas 

reizes līguma 

izpildes laikā 

Īpaši 

aizsargājamās 

dabas 

teritorijas 

Pielikumi Metodes 

Darbu veikšanas 

laiks Platība

, ha* 
Gads Mēnesis 

Krūmu 

izciršana un 

sakņu 

izrakšana 

3 

Dabas parks 

"Piejūra" 

dabas lieguma 

zona 

"Vakarbuļļi" 

Tehniskās 

specifikāc

ijas 

pielikums 

Nr.2 

Novākt invazīvos augus (vārpainā 

korinte, krokainā roze  un krūmus)  ar 

zāģi vai cirvi un augu  saknes  izrakt, 

netraumējot blakus esošo koku saknes. 

Novāktos augus aizvest prom no  

teritorijas, ne vēlāk,  kā nedēļas laikā pēc 

nopļaušanas un saskaņā ar Darbu izpildes 

aprakstu 

2017 
Novembris/ 

Decembris 

1,1 

2018 

Jūnijs/Jūlij

s 

Septembris

/ Oktobris 

2019 

Jūnijs/Jūlij

s 

Septembris

/ Oktobris 

Augu izraušana 3 

Dabas parks 

“Piejūra” 

piekrastes kāpu 

zona pie 

Rītabuļļu 

pludmales 

Tehniskās 

specifikāc

ijas 

pielikums 

Nr.3  

Izraut invazīvos augus piekrastes kāpu 

zonā (Tatārijas salāts). Novāktos augus 

aizvest no teritorijas  uzreiz pēc 

izraušanas un saskaņā ar  Darbu izpildes 

aprakstu 

2018 Jūnijs 

4,25  
2018 

Augusts/ 

Septembris 

2019 
Augusts/ 

Septembris 

Pļaušana, augu 

izraušana un 

krūmu 

zāģēšana 

3 

Dabas parks " 

Piejūra" dabas 

lieguma zona 

"Daugavgrīva" 

 Tehniskā

s 

specifikāc

ijas 

pielikums 

Nr.4 

Krūmu zāģēšanu un pļaušanu veikt 

2017.gadā. 

Nākamajos gados (2018.un 2019.) pļaut  

teritoriju (tai skaitā krūmu atvases) un  

izraut ar saknēm invazīvos augus 

(Kanādas zeltgalvīte, puķu sprigane). 

Novāktos augus aizvest  no teritorijas  

uzreiz pēc to izraušanas un saskaņā ar 

Darbu izpildes aprakstu 

2017 Novembris 

4,74 

2018 
Jūlijs/ 

Augusts 

2019 
Jūlijs/ 

Augusts 



14 

 

“C3. Lagūnu biotopu atjaunošana dabas parka “Piejūra” dabas lieguma zonā “Daugavgrīva” 

Darbu veidi 

Darbu 

veikšanas 

reizes līguma 

izpildes laikā 

Īpaši 

aizsargājamās 

dabas 

teritorijas 

Pielikumi Metodes 

Darbu veikšanas 

laiks Platība

, ha* 
Gads Mēnesis 

Niedru un 

krūmu 

pļaušana 

5  

Dabas parks  

"Piejūra" 

dabas lieguma 

zona 

"Daugavgrīva" 

 

Tehniskās 

specifikāc

ijas  

pielikums 

Nr.6 

teritorija 

Nr.8 

 

Izraut ar saknēm niedres un krūmus. 

Novāktās augu masas aizvešana no 

teritorijas ne vēlāk kā nedēļas laikā pēc 

darbu veikšanas saskaņā ar Darbu 

izpildes aprakstu 

2017 

Novembris 

vai līdz 

2018.gada  

Martam 

4,96 

 
2018 

Augusts 
4,96 

 Septembris 

 
2019 

Augusts 
4,96 

 Septembris 

“C4. Piejūras zālāju un augsto lakstaugu sabiedrību  atjaunošana Buļļu salā, Buļļupes krastā starp Vakarbuļļu un Rītabuļļu apdzīvotajām 

vietām 

Darbu veidi 

Darbu 

veikšanas 

reizes līguma 

izpildes laikā 

Īpaši 

aizsargājamās 

dabas teritorijas 

Pielikumi Metodes 

Darbu veikšanas 

laiks Platība

, ha* 
Gads Mēnesis 

Zāles 

uzraušana ar 

ecēšām 

 

Dabas parks 

"Piejūra" dabas 

lieguma zona 

"Vakarbuļļi" 

Tehniskās 

specifikāci

jas 

pielikums 

Nr.5 

teritorija 

Nr.5 un 

Nr.7 

Pļavas zālāja uzraušana ar ecēšām un 

augsnes virskārtas noņemšana 10 

laukumos (katrs līdz 1 m² platībā), 

saskaņā ar  Darbu izpildes aprakstu 

2017 

Novembris 

vai līdz 

2018.gada  

Martam 

3,58 

Pļavas 

pļaušana 

 Pļavas zālāja, krūmu atvašu pļaušana. 

Novāktos augus aizvest no teritorijas, 

ne vēlāk kā nedēļas laikā pēc 

nopļaušanas  saskaņā ar  Darbu izpildes 

aprakstu 

2018 
Jūnijs 

4,54 
8 Septembris 

 
2019 

Jūnijs 

 Septembris 

Niedru un 

krūmu 

pļaušana 

 Tehniskās 

specifikāci

jas 

pielikums 

Nr.5 

teritorija 

Niedru un krūmu atvašu pļaušana. 

Novāktos augus  aizvest  no teritorijas 

un saskaņā ar  Darbu izpildes aprakstu 

2017 

Novembris 

vai līdz 

2018 gada 

Martam 
0,96 

 
2018 

Augusts/ 

Septembris 



15 

 

 Nr.4 un 

Nr.6 2019 

Septembris

/ 

Oktobris 

 

* katrā darbu veikšanas posmā apsaimniekojama ir viena un tā pati platība un norādītās platības katra darba veikšanai nesummējas.



16 

 

 

5. Darba rezultāts 

Ir izpildīti visi Tehniskās specifikācijas 4. punktā minētie Darbi norādītajos apjomos un laikā: 

1. Veikta invazīvo augu ierobežošana 10 ha platībā tehniskās specifikācijas pielikumu Nr.2., Nr.3. 

un Nr.4 norādītajās teritorijās. 

2. Veikta lagūnu biotopu atjaunošana 4,96 ha platībā tehniskās specifikācijas pielikumā Nr.6. 

norādītājā teritorijā Nr.8. 

3. Veikta piejūras zālāju un augsto lakstaugu sabiedrību  atjaunošana 4,54 ha platībā tehniskās 

specifikācijas pielikumā Nr.5. norādītājās teritorijās Nr.4., Nr.5., Nr.6. un Nr.7. 

6. Nosacījumi darbu veikšanai  

1. Darbus veikt  LIFE CoHaBit projekta vadītāja un biotopu eksperta uzraudzībā, kā arī  Darbu 

vadītāja uzraudzībā. 

2. Darbus veikt pielietojot individuālos darba aizsardzības līdzekļus. 

3. Darba vietā nav pieļaujama vides piesārņošana ar izlietu degvielu, eļļām un citām kaitīgām 

vielām vai atkritumiem. 

4. Darbu uzsākšanu objektos saskaņot ar Rīgas domes Pilsētas attīstības departamentu  (tālr. 

67015871). Pakalpojuma izpildītāja komandā obligāti jāiekļauj šādi speciālisti: 

 

7. Darbu izpildes termiņš 

Darbus pabeigt līdz 2019. gada decembrim, ievērojot Tehniskās specifikācijas 4. punkta tabulā 

norādītos darbu veikšanas laikus.  

8. Darbu izpildes apraksts 

Darbu izpildes apraksts ir balstīts uz LIFE CoHaBit  ietvaros Sugu un biotopu jomas eksperta 

2017. gada 6. septembrī sniegtajiem atzinumiem Rīgas domes Pilsētas attīstības departamentam - 

Tehniskās specifikācijas pielikumi Nr.7., Nr.8. un Nr.9.: 

8.1.“Invazīvo augu sugu ierobežošana dabas lieguma zonās “Vakarbuļļi”, “Daugavgrīva” un 

piekrastes kāpu teritorijā pie Rītabuļļu pludmales” (Tehniskās specifikācijas pielikumi 

Nr.2, Nr.3 un Nr.4): 

8.1.1. Invazīvo sugu ierobežošana dabas lieguma zonā “Vakarbuļļi” (pielikums Nr.2, 

teritorija Nr.1). 

Vārpainās korintes un krokainās rozes krūmi izraujami ar saknēm. Savācamas visas 

iespējamās šo augu saknes. Pēc šādu darbu veikšanas jānolīdzina augsnes virskārta, 

neatstājot bedres vai grāvjus. Darbi jāveic, maksimāli saudzējot apkārtējo biotopu augāju 

un dabisko reljefu. Ja augu izraušana ar saknēm nav iespējama, attiecīgo sugu krūmi 

jānozāģē līdz ar zemes virsmu. Pirmos darbus var veikt 2017. gada rudenī, kamēr augsne 

nav sasalusi. Nākamajos gados (2018. un 2019.) darbi atkārtojami divas reizes 

veģetācijas sezonā: jūnija vidū–jūlija sākumā un septembrī–oktobrī. 

8.1.2. Invazīvo sugu ierobežošana Rītabuļļos (pielikums Nr.3, teritorija Nr.2). 

Tatārijas salāta ierobežošana veicama, izraujot šo augu ar saknēm. Tā kā Tatārijas salāts 

ir lakstaugs, kas aug kāpu smiltīs, tas ir viegli izraujams. Ņemot vērā, ka darbi jāveic 

primārajās kāpās un pelēkajās kāpās, kur ir ļoti jutīgs augājs, tehnikas pārvietošanās šajā 

Nr. Galvenie speciālisti 

1. Darbu vadītājs 

2. Darba aizsardzības speciālists 

3. Traktortehnikas vadītājs  

4. Krūmgrieža, motorzāģa operators 



17 

 

teritorijā nav pieļaujama. Tāpēc visi izrautie augi ir jāiznes pludmalē, jānovieto kaudzēs. 

Tur tos var savākt traktorā vai automašīnā un aizvest no dabas parka teritorijas. Darbus 

vislabāk veikt augustā, kad Tatārijas salāts ir izaudzis un uzziedējis, bet vēl nav 

nogatavojušās sēklas. Šis laiks var tikt precizēts atkarībā no veģetācijas sezonas 

apstākļiem un Tatārijas salāta fenofāzes. 

8.1.3.  Invazīvo sugu ierobežošana dabas lieguma zona “Daugavgrīva” (Tehniskās 

specifikācijas pielikums Nr.4, teritorija Nr.3). 

Kanādas zeltgalvīte ir jāizrok, no augsnes maksimāli izkratot šā auga saknes. Vienlaicīgi 

ir jānozāģē zālājā augošie krūmi, atstājot vien ekoloģiski nozīmīgus krūmus un to grupas; 

jānopļauj arī zāle. Viss novāktais no teritorijas ir jāaizved. Atstājamos krūmus pirms 

darbu sākšanas ieteicams iezīmēt, piesienot tiem krāsainu ūdensizturīgu lentu. Krūmi un 

koki var būt svarīgi kā ainavas elementi un dzīvotnes putniem. Šādus atstājamos krūmus 

atzīmē, konsultējoties pie attiecīgas jomas ekspertiem. Šos darbus var veikt 2017. gada 

rudenī, kamēr augsne nav sasalusi. Nākamajos gados darbi atkārtojami divas reizes 

veģetācijas sezonā: jūnija vidū–jūlija sākumā un septembrī - oktobrī. 

8.2.  “Lagūnu biotopu atjaunošana dabas parka “Piejūra” dabas lieguma zonā 

“Daugavgrīva” (Tehniskās specifikācijas pielikums Nr.6., teritorija Nr.8.): 

8.2.1. Pirms darbu uzsākšanas ir jāsavāc sadzīves atkritumi. Visi savāktie atkritumi ir jāaizvāc 

no dabas parka teritorijas. 

8.2.2.   Apsaimniekojamās vietās jānozāģē krūmi un atsevišķi koki, atstājot tikai tos, kuri ir 

ainaviski vai ekoloģiski nozīmīgi. Pirms darba veikšanas darba organizētāji kopā ar 

Projekta biotopu ekspertu šos kokus atzīmē ar krāsainu lentu, lai darbu veicējs tos labāk 

ieraudzītu. 

8.2.3. Niedru pļaušana tiek veikta  divas reizes veģetācijas sezonā (augustā un septembra beigās). 

Niedres jāpļauj pēc iespējas zemāk (5-10 cm). Pļaušana jāsāk no vienas malas, piemēram, 

no takas ziemeļaustrumu virzienā. Tas nepieciešams, lai niedrēs esošie putni un citi 

dzīvnieki varētu patverties un netiktu sapļauti. Ja gadījumā niedres neizdodas nopļaut 

pietiekami zemu, tad bezsniega periodā atlikušie stiebri ir jānodedzina. Kontrolēto 

dedzināšanu drīkst pielietot tikai biotopu atjaunošanai un pēc saskaņošanas ar 

atbildīgajām valsts institūcijām. Kontrolētā dedzināšana pieļaujama tikai ziemā vai agri 

pavasarī, vislabāk tajā laikā, kad zeme ir sasalusi. 

8.2.4.  Niedru sakņu izrakšana lagūnās un to krastos - darbu mērķis ir ūdensklaja platības 

palielināšana, veidojot lagūnas ieplakās, kur agrāk tās ir bijušas. Ar atbilstošu tehniku 

jāizrok niedru saknes un jāaizved no apsaimniekojamās teritorijas. Niedru ierobežošanai 

var izmantot arī to sakņu frēzēšanu. 

8.2.5.  Niedru atkārtota pļaušanu un aizvākšanu no teritorijas 2018. un 2019. gadā jāveic vismaz 

2 reizes sezonā. Gadījumā, ja ir ierobežoti finanšu līdzekļi, var rīkoties šādi: pļaušanu 

veic pa joslām, vienā gadā nopļauj pusi, pļaujot 2 reizes vienas un tās pašas joslas, otrā 

gadā pļauj otru daļu (iepriekš nenopļautās joslas), arī pļaujot 2 reizes. Jebkurā gadījumā 

zālājā katru gadu jāatstāj nenopļautas joslas vai laukumi, kur patverties 

bezmugurkaulniekiem un augiem. Šādas atstātās joslas vai laukumus nopļauj nākamajā 

gadā. 

8.3.  “Piejūras zālāju un augsto lakstaugu sabiedrību  atjaunošana Buļļu salā, Buļļupes krastā 

starp Vakarbuļļu un Rītabuļļu apdzīvotajām vietām” (Tehniskās specifikācijas 

pielikumā Nr.5 norādītajās teritorijās Nr.4., Nr.5., Nr.6. un Nr.7.): 

8.3.1.  Pirms pļaušanas ir jāsavāc sadzīves atkritumi. Visi savāktie atkritumi ir jāaizvāc no dabas 

parka teritorijas. 



18 

 

8.3.2. Pirms pļaušanas teritoriju ir jāizstaigā un jāatzīmē bīstamākās vietas, kur ir laukakmeņi, 

slapjas ieplakas, grāvis vai koku celmi, kas varētu apgrūtināt apsaimniekošanas darbus 

vai pat sabojāt izmantojamo tehniku. Šim nolūkam var izmantot maikstes ar krāsainu 

lentu galā, kuras iesprauž, piemēram, pie akmens. Tādējādi darbus varēs veikt drošāk un 

ātrāk. Pēc darbu veikšanas maikstes jāsavāc. 

8.3.3. Nosakot pļaušanas laiku, jāņem vērā reto sugu ekoloģijas īpatnības. Viena no noteicošām 

sugām ir purva mātsakne, kura aug Vakarbuļļu mitrajās un slapjajās pļavās, kā arī augsto 

lakstaugu audzēs (Tehniskās specifikācijas pielikuma Nr.5, teritorija Nr.4 un Nr.6). Purva 

mātsakne zied un nogatavina sēklas jūlijā-septembrī. Tikai vasaras vidū nozied arī 

jumstiņu gladiola. Šo augu sugu dēļ pļaušana jāveic tikai pēc to sēklu izsēšanās. Savukārt 

iesāļu augteņu augu sugām, piemēram, jūrmalas āžlokam un zemeņu āboliņam, vēlā 

pļaušana nav piemērota, jo šīs sugas labāk aug zemā augājā, kur vairāk apgaismojuma un 

nav augsto lakstaugu konkurences. Arī atsevišķām putnu sugām, piemēram, Šinca 

šņibītim, ieteicams zems augājs un agrāka pļaušana (Rūsiņa 2017). Šādā situācijā vēlams 

kombinēt dažādas pļaušanas metodes, atsevišķas joslas nopļaujot maija beigās un vasaras 

vidū, citas vasaras beigās (augustā vai septembrī). Dažas joslas var atstāt nenopļautas vai 

nopļauj vēlā rudenī. Nākamajā gadā šīs nenopļautās joslas noteikti nopļauj, atstājot 

nenopļautas joslas citur. 

8.3.4. Visi nozāģētie koki un krūmi, nopļautā zāle un novāktā kūla, arī niedres ir jāaizvāc no 

dabas parka teritorijas. 

8.3.5. Jāievēro, lai pļaušanas tehnika būtu piemērota mainīgiem mitruma apstākļiem, ar labām 

manevrēšanas spējām. Lai mazinātu traktora risu izveidošanos, ieteicams katru gadu 

mainīt pļaušanas virzienu par 90º. Ieteicama traktortehnika ar platām riepām vai 

kāpurķēdēm. Jāievēro, ka nedrīkst braukt zālājā tūlīt pēc lietus, lai neradītu dziļas rises. 

Vēlamais pļaušanas platums ir līdz 2,5 m, jo platāka pļaujmašīna palielina putnu 

sapļaušanas risku. 

 

Tehniskās specifikācijas pielikumi: 

1. pielikums - Kopsavilkums - Piekrastes biotopu atjaunošanas teritorijas Dabas parkā “Piejūra” uz 

1.lp.; 

2. pielikums - Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Vakarbuļļi” (teritorija Nr.1) uz 1.lp.; 

3. pielikums - Dabas parka “Piejūra “ piekrastes kāpu un pludmales teritorija pie Rītabuļļu pludmales 

(teritorija Nr.2) uz 1.lp.; 

4. pielikums - Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Daugavgrīva” (teritorija Nr.3) 

uz 1.lp.; 

5. pielikums - Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Vakarbuļļi” (teritorijas Nr.4, Nr.5, Nr.6 un 

Nr.7.) uz 1.lp.; 

6. pielikums - Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Daugavgrīva” (teritorija Nr.8) uz 1.lp. 

7. pielikums -  2017.gada 10.augusta Sugu un biotopu  aizsardzības jomas eksperta atzinums par 

plānoto zālāju atjaunošanu Vakarbuļļu pļavās projekta “Piekrastes biotopu aizsardzība 

dabas parkā “Piejūra” ietvaros uz 9.lpp. 

8. pielikums - 2017.gada 25.augusta Sugu un biotopu  aizsardzības jomas eksperta atzinums par 

plānoto lagūnu atjaunošanu  un apsaimniekošanu Daugavgrīvā projekta “Piekrastes 

biotopu aizsardzība dabas parkā “Piejūra” ietvaros uz 7.lpp. 

9. pielikums - 2017.gada 20.augusta Sugu un biotopu  aizsardzības jomas eksperta atzinums par 

plānoto invazīvo augu sugu ierobežošanu Buļļu salā projekta “Piekrastes biotopu 

aizsardzība dabas parkā “Piejūra” ietvaros uz 11.lpp. 



19 

 

Tehniskās specifikācijas pielikums Nr.1 

 

Kopsavilkums - Piekrastes biotopu atjaunošanas teritorijas Dabas parkā “Piejūra” 

 

 
 



20 

 

Tehniskās specifikācijas pielikums  Nr.2 

 

Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Vakarbuļļi” (teritorija Nr.1) 

 

 



21 

 

Tehniskās specifikācijas pielikums  Nr.3 

 

Dabas parka “Piejūra “ piekrastes kāpu un pludmales teritorija pie Rītabuļļu pludmales 

(teritorija Nr.2) 

 

 



22 

 

Tehniskās specifikācijas pielikums  Nr.4. 

 

Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Daugavgrīva” (teritorija Nr.3) 

 

 
 

 

 



23 

 

 
Tehniskās specifikācijas pielikums Nr.5. 

 

Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Vakarbuļļi” (teritorija Nr.4. un Nr.5.) 

 

 
 

Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Vakarbuļļi” (teritorija Nr.6. un Nr.7.) 

 



24 

 

Tehniskās specifikācijas pielikums Nr.6. 

 

Dabas parka “Piejūra “dabas lieguma zona “Daugavgrīva” (teritorija Nr.8.) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

2.pielikums nolikumam 

iepirkuma Id.Nr. RD PAD 2017/30 

 

PIETEIKUMS DALĪBAI IEPIRKUMĀ 

“Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra”  

(NATURA 2000 vieta)” 

ID Nr. RD PAD 2017/30 

Ar šo ________________________ (pretendenta nosaukums) apliecina, ka: 

1. piesakās piedalīties iepirkumā “Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas 

parkā “Piejūra” (NATURA 2000 vieta)”  (id.nr. RD PAD 2017/30), (turpmāk – 

Iepirkums); 

2. apņemas sniegt pakalpojumu atbilstoši Iepirkumā iesniegtajam Finanšu - tehniskajam 

piedāvājumam, piekrīt Iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām un garantē 

Iepirkuma nolikuma izpildi, apliecinot, ka Iepirkuma nolikuma noteikumi ir skaidri un 

saprotami; 

3. Pretendenta rīcībā ir tehniskais personāls, tehnika un inventārs, kas nepieciešams 

kvalitatīvai un sekmīgai līguma izpildei; 

4. garantē, ka visa piedāvājumā sniegtā informācija un ziņas ir patiesas; 

5. apliecina, ka piedāvājumā ietvertās dokumentu kopijas atbilst to oriģināliem1[1]; 

6. apliecina, ka piedāvājumā ietvertie dokumentu tulkojumi atbilst to oriģināliem2[2]; 

7. Pretendenta vai tā piesaistītā apakšuzņēmēja uzņēmums atbilst (vajadzīgo norādīt): 

Uzņēmuma definīcija* Pretendents norāda 

atbilstošo 
Mazais uzņēmums ir uzņēmums, kurā nodarbinātas mazāk nekā 50 personas 

un kura gada apgrozījums un/vai gada bilance kopā nepārsniedz 10 miljonus 

euro; 

 

Vidējais uzņēmums ir uzņēmums, kas nav mazais uzņēmums, un kurā 

nodarbinātas mazāk nekā 250 personas un kura gada apgrozījums 

nepārsniedz 50 miljonus euro, un/vai, kura gada bilance kopā nepārsniedz 43 

miljonus euro. 

 

Ja pretendents ir piegādātāju apvienība: 

personas, kuras veido piegādātāju apvienību (nosaukums, reģ. Nr., juridiskā adrese): 

___________________; 

katras personas atbildības apjoms %:_________________________. 

Ja pretendents balstās uz citu personu/uzņēmuma kvalifikāciju: 

persona, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai izpildītu kvalifikācijas prasības (vārds 

uzvārds, personas kods) _____________. 

uzņēmums, uz kura iespējām pretendents balstās, lai izpildītu kvalifikācijas prasības 

(nosaukums, reģ. Nr., juridiskā adrese) ______________________________. 

vienošanās ar uzņēmumu, uz kura iespējām pretendents balstās, lai izpildītu kvalifikācijas 

prasības, atrodas piedāvājuma ___. lpp. 
Kontaktpersona:  

Pretendenta rekvizīti: 

Vienotais reģ.nr.: 

Juridiskā adrese: 

Faktiskā adrese:  

Tālrunis: 

e-pasts: 

Banka:               Bankas kods: 

Bankas konts:  

Pretendents/ Pretendenta pilnvarotā persona:__________________________ 

Paraksts:_________________________ 

                                                 
1 [1] norāda, ja piedāvājumā ir ietvertas dokumentu kopijas. 
2 [2] norāda, ja piedāvājumā ir ietverti dokumentu tulkojumi. 



26 

 

3.pielikums nolikumam 

iepirkuma Id.Nr. RD PAD 2017/30 

 

 

Pretendenta pieredze pēdējo 3 (trīs) gadu laikā 

“Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra”  

(NATURA 2000 vieta)”  

ID Nr. RD PAD 2017/30 

 

 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma 

nosaukums un īss 

raksturojums  

 

Statuss līguma 

izpildes laikā 

(ģenerāluzņēmējs 

vai 

apakšuzņēmējs) 

Pasūtītājs 

(nosaukums, 

adrese un 

kontaktpersona) 

 

 

Pakalpojuma 

sniegšanas 

periods 

1. <…> <…> <…> <…> 

<…> <…> <…> <…> <…> 

<…> <…> <…> <…> <…> 

<…> <…> <…> <…> <…> 

<…> <…> <…> <…> <…> 

 

 

 

2017.gada ___._____________ 
 

 

Pretendenta vai pilnvarotās personas amats, vārds, uzvārds un paraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

4.pielikums nolikumam 

iepirkuma Id.Nr. RD PAD 2017/30 

 

 

 

SPECIĀLISTU SARAKSTS 

Iepirkumam 

“Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra”  

(NATURA 2000 vieta)” 

ID Nr. RD PAD 2017/30 

 

Speciālista pozīcija 

projektā 

Vārds un 

uzvārds 

Sertifikāts, apliecība 

(izdevējs, numurs, 

derīguma termiņš) 

Persona, kuru pārstāv* 

    

    

    

    

 

 

 

* norāda, vai piesaistītais speciālists ir:  

A - pretendenta (piegādātāja vai piegādātāju apvienības) darbinieks 

B - apakšuzņēmēja darbinieks 

C - persona, kurai ir pastāvīgās prakses tiesības un kas tiks piesaistīta uz atsevišķa līguma 

pamata konkrētā līguma izpildē 

 

<Pretendenta vai piegādātāju apvienības dalībnieka nosaukums> 

<Paraksttiesīgās personas amata nosaukums, vārds un uzvārds> 

<Paraksttiesīgās personas paraksts> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

5.pielikums nolikumam 

iepirkuma Id.Nr. RD PAD 2017/30 

 

 

Iepirkumam 

“Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra”  

(NATURA 2000 vieta)” 

ID Nr. RD PAD 2017/30 

1. Uzvārds: 

2. Vārds: 

3. Izglītība: 
Izglītības iestāde Mācību laiks (no -līdz) Iegūtais grāds vai kvalifikācija 

   

   

4. Pašreizējais amats un uzņēmumā nostrādātie gadi vai līgumattiecību nodibināšanas 

datums: 

5. Darba pieredze: 

Uzņēmuma nosaukums Adrese Periods 

(no – līdz) 

Amats / Galvenie 

pienākumi 

    

    

    

 

6. Pieredze atbilstoši kvalifikācijas prasībās minētajam līdzīgo darbu izpildē: 

Darbu izpildes 

uzsākšanas un 

pabeigšanas gads 

un mēnesis 

Amats 

(pozīcija 

projektā) 

Darba devējs 

vai Pasūtītājs 

(uzņēmuma 

līguma 

gadījumā) 

Pasūtītāja (klienta) 

nosaukums, 

reģistrācijas 

numurs, adrese un 

kontaktpersona 

Īss veikto darbu 

apraksts (līguma 

summa, bez PVN) 

<…>/<…> <…> <…> <…> <…> 

<…>/<…> <…> <…> <…> <…> 

<…>/<…> <…> <…> <…> <…> 

 

Apliecinu, ka augstākminētais patiesi atspoguļo manu pieredzi un kvalifikāciju. 

Apliecinu, ka piekrītu saskaņā ar <Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese> 

(turpmāk – Pretendents) piedāvājumu Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta, 

reģistrācijas Nr. 90000056484, Amatu ielā 4, Rīgā, LV-1050 (turpmāk – Pasūtītājs) 

organizētā iepirkuma “Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra”  

(NATURA 2000 vieta)” (ID Nr. RD PAD 2017/30) ietvaros veikt <Speciālista izpildāmo 

darbu vai veicamo pasākumu apraksts>, gadījumā, ja Pretendentam tiek piešķirtas tiesības 

slēgt iepirkuma līgumu un iepirkuma līgums tiek noslēgts.  

Apliecinu, ka būšu pieejams piedāvājumā norādīto uzdevumu izpildei no iepirkuma līguma 

parakstīšanas dienas līdz galīgā pieņemšanas un nodošanas akta parakstīšanas dienai. 

Apliecinu, ka neesmu interešu konflikta situācijā. 

 

<Vārds, uzvārds> 

<Paraksts> 

<Datums> 
 
 
 
 
 



29 

 

6.pielikums nolikumam 

iepirkuma Id.Nr. RD PAD 2017/30 
 

FINANŠU - TEHNISKAIS PIEDĀVĀJUMS 

“Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra”  

(NATURA 2000 vieta)” 

ID Nr. RD PAD 2017/30 

 

 

<Vietas nosaukums>, <gads>.gada <datums>.<mēnesis> 

 

[Iepazinušies]/[Iepazinies] ar Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta, reģ. Nr. 90000056484, Amatu ielā 4, Rīgā, LV-1050 (turpmāk – 

Pasūtītājs) organizētās iepirkumu “Piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšana dabas parkā “Piejūra” (NATURA 2000 vieta)”  (Id. Nr. RD PAD 

2017/30) nolikumu (turpmāk – Nolikums),  

 

<Pretendenta nosaukums vai vārds un uzvārds (ja pretendents ir fiziska persona)> 

<reģistrācijas numurs vai personas kods (ja pretendents ir fiziska persona)> 

<adrese> 

 

piedāvā veikt piekrastes biotopu atjaunošanas darbu veikšanu dabas parkā “Piejūra” (NATURA 2000 vieta) atbilstoši Nolikuma un Tehniskās 

specifikācijas prasībām par šādu cenu: 
 

“C1. Invazīvo augu sugu ierobežošana dabas lieguma zonās “Vakarbuļļi”, “Daugavgrīva” un piekrastes kāpu un pludmales 

teritorijā pie Rītabuļļu pludmales 

Darbu veidi 

Darbu 

veikšanas 

reizes līguma 

izpildes laikā 

Īpaši 

aizsargājamās 

dabas 

teritorijas 

Pielikumi Metodes 
Darbu veikšanas laiks Platība, 

ha* 

Izmaksas par 

1 (vienu) ha 

Izmaks

as, 

EUR Gads Mēnesis 

Krūmu 

izciršana un 

sakņu 

izrakšana 

3 

Dabas parks 

"Piejūra" 

dabas lieguma 

zona 

"Vakarbuļļi" 

Tehniskās 

specifikācijas 

pielikums 

Nr.2 

Novākt invazīvos augus 

(vārpainā korinte, krokainā 

roze  un krūmus),  ar zāģi un 

saknes izrakt. Novāktos augus 

aizvest prom no  teritorijas, ne 

2017 
Novembris/ 

Decembris 

1,1 

  

2018 

Jūnijs/Jūlijs 

Septembris/ 

Oktobris 



30 

 

vēlāk,  kā nedēļas laikā pēc 

nopļaušanas un saskaņā ar 

Pakalpojuma izpildes aprakstu  2019 

Jūnijs/Jūlijs 

Septembris/ 

Oktobris 

Augu 

izraušana 

3 

Dabas parks 

“Piejūra” 

piekrastes 

kāpu zona pie 

Rītabuļļu 

pludmales 

Tehniskās 

specifikācijas 

pielikums 

Nr.3  

Izraut invazīvos augus 

piekrastes kāpu zonā. Novāktos 

augus aizvest no teritorijas  

uzreiz pēc izraušanas un 

saskaņā ar  Pakalpojuma 

izpildes aprakstu 

2018 Jūnijs 

4,2 

  

2018 
Augusts/ 

Septembris 

 
2019 

Augusts/ 

Septembris 

Pļaušana, 

augu 

izraušana un 

krūmu 

zāģēšana 

3 

Dabas parks " 

Piejūra" dabas 

lieguma zona 

"Daugavgrīva" 

 Tehniskās 

specifikācijas 

pielikums 

Nr.4 

Pļaut un izraut invazīvos augus 

ar saknēm un izcirst krūmus. 

Novāktos augus aizvest  no 

teritorijas  uzreiz pēc to 

izraušanas un saskaņā ar 

Pakalpojuma izpildes aprakstu 

2017 Novembris  

4,7 

  

2018 
Jūlijs/ 

Augusts 

2019 
Jūlijs/ 

Augusts 

“C3. Lagūnu biotopu atjaunošana dabas parka “Piejūra” dabas lieguma zonā “Daugavgrīva” 

Darbu veidi 

Darbu 

veikšanas 

reizes līguma 

izpildes laikā 

Īpaši 

aizsargājamās 

dabas 

teritorijas 

Pielikumi Metodes 

Darbu veikšanas laiks 

Platība, 

ha* 

Izmaksas par 

1 (vienu) ha 

Izmaks

as, 

EUR Gads Mēnesis 

Niedru un 

krūmu 

pļaušana 

5 

 

Dabas parks  

"Piejūra" 

dabas lieguma 

zona 

"Daugavgrīva" 

 

Tehniskās 

specifikācijas  
pielikums 

Nr.6 

teritorija 

Nr.8 

Izraut ar saknēm niedres un 

krūmus. 

Novāktās augu masas aizvešana 

no teritorijas ne vēlāk kā 

nedēļas laikā pēc darbu 

veikšanas saskaņā ar 

Pakalpojuma izpildes aprakstu 

2017 

Novembris 

vai līdz 

2018.gada 

Martam 

4,96 

  

2018 
Augusts 

Septembris 

2019 
Augusts 

 Septembris 

“C4. Piejūras zālāju un augsto lakstaugu sabiedrību  atjaunošana Buļļu salā, Buļļupes krastā starp Vakarbuļļu un Rītabuļļu 

apdzīvotajām vietām 

Darbu veidi 

Darbu 

veikšanas 

reizes līguma 

izpildes laikā 

Īpaši 

aizsargājamās 

dabas 

teritorijas 

Pielikumi Metodes 

Darbu veikšanas laiks 
Platība, 

ha* 

Izmaksas 

par 1 

(vienu) ha 

Izmaksas, 

EUR 
Gads Mēnesis 



31 

 

Zāles 

uzraušana ar 

ecēšām 

8 

Dabas parks 

"Piejūra" 

dabas lieguma 

zona 

"Vakarbuļļi" 

Tehniskās 

specifikācijas 

pielikums 

Nr.6 

teritorija 

Nr.5 un Nr.7 

Pļavas zālāja uzraušana ar 

ecēšām un augsnes virskārtas 

noņemšana 10 lakumos (katrs 

līdz 1 m² platībā), saskaņā ar  

Pakalpojuma izpildes aprakstu 

2017 

Novembris 

vai līdz 

2018.gada 

Martam 

3,58 

  

Pļavas 

pļaušana 

Pļavas zālāja, krūmu atvašu 

pļaušana. Novāktos augus 

aizvest no teritorijas, ne vēlāk 

kā nedēļas laikā pēc 

nopļaušanas  saskaņā ar  

Pakalpojuma izpildes aprakstu 

2018 
Jūnijs   

Septembris 

2019 

Jūnijs 

Septembris 

Niedru un 

krūmu 

pļaušana 

Tehniskās 

specifikācijas 

pielikums 

Nr.6 

teritorija 

Nr.4 un Nr.7 

Niedru un krūmu atvašu 

pļaušana. 

Novāktos augus  aizvest  no 

teritorijas saskaņā ar  

Pakalpojuma izpildes aprakstu 

2017 

 

Novembris 

vai līdz 

2018.gada 

Martam 
0,96 

  

2018 
Augusts/ 

Septembris 

2019 
Septembris/ 

Oktobris 

Kopā  19,5   

PVN 21%    

Pavisam kopā    

 
 

Ar šo apliecinām, ka esam pienācīgi iepazinušies ar iepirkuma nolikumu un Tehniskās specifikācijas prasībām un atsakāmies saistībā ar to izvirzīt 

jebkāda satura iebildumus vai pretenzijas. 

Finanšu – tehniskajā piedāvājumā norādītajās cenās jāiekļauj visas izmaksas, kas ir saistītas ar pakalpojumiem, lai nodrošinātu iepirkuma līguma 

izpildi pilnā apjomā, nolīgtajā termiņā un labā kvalitātē. 

 

<Paraksttiesīgās personas amata nosaukums, vārds un uzvārds> 

<Paraksttiesīgās personas paraksts> 
 

 


